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A.1 Základní charakteristika objektu

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby : Administrativní budova

b) Místo stavby : Ctiradova 508/1, Praha Nusle, 140 00

par. č 51,par.č 49,par.č 48

c) Předmět projektové dokumentace : Dokumentace ke stavebnímu povolení

novostavby administrativní budovy v Praze v městské části Nusle.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Jméno, příjmení : Jakub Černý

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Jméno, příjmení : Jakub Černý

A.2 Členění stavby na objekty a na technická a technologická zařízení

S01 Administrativní budova

S02 Hrubé terénní úpravy pozemek vnitrobloku

S03 Veřejný chodník pro chodce

S04 Kanalizační přípojka Otakarova

S05 Kanalizační přípojka Ctiradova

S06 Vodovodní přípojka

S07 Přípojka slaboproudu

S08 Přípojka silnoproudu

S09 Čisté terénní úpravy + sadové úpravy v celém rozsahu

A.3 Seznam vstupních podkladů

-Vlastní analýza a fotodokumentace území

-Aktuální katastrální mapa, inženýrské sítě správců

-Obecně platné normy, pražské stavební předpisy

-Geoportál, Mapbox, Zdroje podpory Archicadu, Geologický ústav
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B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a

nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území,

dosavadní využití a zastavěnost území

Objekt je navržen na současně zastavěném pozemku. Parcelní čísla 51, 49, 48.

Na Dotčených pozemcích se nachází administrativní budova, nízkopodlažní

halové objekty autoservisu a pneuservisu. Stávající administrativní budova bude

ponechána, a bude provedena trysková injektáž na úroveň nové základové

spáry. Nízkopodlažní objekty budou zbourány. Patrovost nově navrženého

objektu kopíruje okolní zástavbu a je v souladu s územním plánem.

B.1.2 Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem

nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo

územním souhlasem

Pozemky dotčené územím se využívají jako SMJ (smíšené zástavba). Území

podléhá regulacím PSP, tj. uliční čára, korunní římsa, ustupující podlaží apod.

B.1.3 Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou

zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

V rámci tohoto projektu nebyla vydána stanoviska.

B.1.4 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický

průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.

V rámci projektu byl veden pouze předběžný geologický průzkum. Geologický

ústav poskytl informace o geologických vrtech v blízké okolí stavby viz. stavební

jáma.

B.1.5 Ochrana území podle jiných právních předpisů

Dotčené území nepodléhá žádné ochraně.

B.1.6 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba

provádí

Par. Č 51, par.č. 49, par.č. 48, Katastrální území Praha

B.1.7 Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území

apod.

Dotčené území se nenachází v poddolovaném území, ani záplavového území.

B.1.8 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby

na odtokové poměry v území

Navržená budova ovlivní stávající ulice pouze množství dopravy do garáží. Jiné

dopravní zatížení nehrozí. Bude sloužit částečně jako zvuková bariéra pro ulici

Ctiradova kde se nachází několik bytových domů. Ve vnitrobloku stavby je

navržen vsakovací objekt. Z nově navržených zpevněných je taktéž svedeno

do vsakovacího objektu.

B.1.9 Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Na dotčeném pozemku je třeba dbát na ochranu stávající zeleně která splňuje

požadovanou kvalitu a zdraví. Plevel a křoviny budou odstraněny

B.1.10 Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na

stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového

přístupu k navrhované stavbě

Území je ve stávající situaci dopravně řešeno, a v dotčeném území se počítá již

s dopravou. Nový objekt přitíží stávající části ulice Ctiradovo pouze

zanedbatelně. Napojení na technickou infrastrukturu bude provede pomocí

dočasných zábor v ulici Ctiradova během výstavby objektu a dočasným

zúžením pruhu v ulici Otakarova pro kanalizační přípojku. Vzhledem k tomu že

je pozemek téměř rovinný je celý objekt navržen bezbariérově,

s bezbariérovými vstupy, výtahy.

B.1.11 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne

ochranné nebo bezpečnostní pásmo

Žádné ochranná pásma se neruší, nemění ani nevytvoří během výstavby ani po

dokončení.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby

údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně technického, případně

stavebně historického průzkumu a výsledek statického posouzení

nosných konstrukcí

Než začne výstavba navržené novostavby, je nutno provést bourací práce

rozsah viz. koordinační situace. Na pozemku poté vznikne další průčelí bloku

dvou administrativních budov.

a) Účel užívání stavby

Funkční využití objektu je převážně administrativní, avšak variabilita prostor pro

administrativu je možné transformovat do dílny, serverovny, učebny,

přednáškových sálů, ordinací apod. V 1.NP je možné provést i bufet, kantýnu či

jídelnu pro pracovníky se schválením hygieny města Prahy. 5.NP má k dispozici

terasy, které lze využít pro relax pracovníků.

b) Trvalá nebo dočasná stavba

Nově navržená stavba je stavbou trvalou, stejně tak všechny přiléhající sadové

úpravy a úpravy zpevněných povrchů. Zařízení staveniště je pouze dočasné,

včetně dočasných zábor vybudovaných pro provedení přípojek k technické

infrastruktuře objektu.

c) Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný

prostor, užitná plocha

Pro návrh budovy byly použity pouze dokumenty jakožto předběžný průzkum

území a podklad pro návrh budovy. Geologický, hydrogeologický průzkum,

katastrální mapa, geoportál pro vedení inženýrských sítí.

Zastavěná plocha: 1323,32 m2

Velikost dotčeného území: 3015,21 m2

Hrubá podlažní plocha objektu: 8406,44 m2

Užitná plocha objektu: 7642,22 m2

Plocha pro kancelářské prostory: 5880,74 m2

Ostatní plochy: 1761,48 m2

d) Základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby,

členění na etapy

Harmonogram výstavby viz. TZ zařízení a organizace staveniště.

e) Orientační náklady stavby

Náklady jsou stanoveny pouze empirickým výpočtem cena za m2 x plocha.

f) Celkové urbanistické a architektonické řešení

Návrh administrativní budovy se nachází v městské části Praha Nusle, v těsné

blízkosti městské části Praha Vršovice. Hranice je tvořena železnicí a železničním

mostem. Budova samotná dotváří chybějící část blokové zástavby která

ukončuje ulici Otakarova. Žádné nové inženýrské sítě, či dopravní infrastruktury

nebudou vytvořeny. Provede se pouze napojení za stávající infrastrukturu.

B.2.2 Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové

a barevné řešení

Dotčené území v současném stavu nevyužívá svůj plný potenciál, vzhledem

k plánované stanici metra D v těsné blízkosti tohoto území. Navrhovaná stavba

přináší území nový potenciál pro pracovní místa a vytvoření kvalitní zástavby

nového věku. Budova má 7 podlaží, 2 podzemní kde se nachází podzemní

garáže, sklepní koje a technické místnosti budovy. 5.NP kde se nachází

kancelářské prostory, budova má dvě hlavní schodiště, a jedno nouze pro

propojení pozemních prostor s 1.NP k recepci objektu. Objekt je rozdělený

primárně na dvě části a to prostor pro kancelářské prostory a prostor pro

hygienické zázemí budovy. Objekt je řešen v designu industriální architektury

v celém rozsahu. Použit je především pohledový beton, a omítky které imitují

betonové stěrky, pokud prostor vyžaduje je možnost provést interiérové zelené

stěny tzn. Vertikální zahrady, zavlažování bude vedeno zdvojenou podlahou.


[…]

VEDOUCÍ PROJEKTU doc. Ing.arch. Petr Kordovský

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
AUTOR PROJEKTU Jakub Černý

Datum

STUPEŇ PD

FORMÁT

DSP

8xA4
MĚŘÍTKO Č.V

1:100

KONZULTANT

5 400

5 400

5 400

360

400

400

4 050

350

3 030 350 18 800 400 5 050 150 6 300 350

3
03

0
35

0

35
0

10
0

00
40

0
2

77
1

44
6

11
7

48
38

9

350 7 690 350 7 100 350 4 100 350

350 30 697 350

350
19 543

3
03

0
35

0
4

52
0

15
0

6
93

1
15

0

3 030
350

8 720

350

12 100

350

11 750

350

350

10 773

2 530
350

8 240

3
03

0
35

0
12

5
49

3
35

0

3 350

4 167

4 134

3
03

0
6

97
0

3
03

0

400

8 240

2 530

400 1 500 200 1 650 200 1 500 150 6 300 350

15
0

2
41

0
20

0
2

50
0

20
0

1
65

0
15

0

350

13 340

350
2 010

200
2 470

200

3 395

350

6 900

150

300

9 249

2 501

200

1 640

200

250
250

500

250
250

670

1 170

670

250

920

250
250

450

250

920

670
250

920

920

22
6

25
0

67
0

10
50

670
250

250

250

250

35
0

250
250

250

500

250
670920

670

250

1 170

67
0

92
0

25
0

25
0

50
0

670 250
920

250
250

250
375

725
250

250

500

375
350 570

1 295

375
250

670
1 295

5 584 4 811 6 504 7 930 7 680
36 910

5
67

7

6 268

5 400

5 400

5 400

5 400

5 400

5 400

5 400

5 400

5 400

5 400

6
27

0

250
670

250
670

2 500
350

800

250

4 621

350

13 342

350

21 275

350

250

2
52

2

R 3
35

0

R 4 170

32,67 m2

S5

S5

S5

J1

+20,220

+19,550

+19,300

+20,220
+19,550

+19,300

+20,220

+19,550

+19,300

+1
9,

05
0

+1
9,

55
0

+2
0,

22
0

+1
9,

55
0

+2
0,

22
0

+20,220

+19,550

+19,300
+19,050

+19,050

+1
9,

55
0

+1
9,

30
0

+19,450

+19,200

+1
9,

55
0

+1
9,

30
0

+2
0,

22
0

+19,550

+19,300

+20,220

+20,220

D1

D3

D2

+1
9,

30
0

+19,050

+1
9,

05
0

+19,050

+20,220

+19,550

+19,300

+19,050

+19,050
+20,220

+19,550

+19,300

+19,050

+18,850

Výlez na
střechu

+1
9,

30
0

+1
9,

55
0

+1
8,

75
0

+1
9,

30
0

+1
9,

55
0

+1
9,

05
0

+1
9,

30
0

+19,550

+19,300

+20,220+18,750

+19,550

+19,300

+19,550

+19,300
+20,220+18,750

1

A

B

1

3

2

4

5

6

7

8

9

10

2 3 4 5 6

A

C

B

D

10

8
9

D4

P1

D-DESKA
S-SLOUP
P-PRŮVLAK
J-JÁDRO
V-VÝTAHOVÁ ŠACHTA

S

Administrativní budova
NUSLE
VÝKRES TVARŮ 5.NP

06.01.2022

D.1.2.7

VEDOUCÍ ÚSTAVU Ing.arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D
VEDOUCÍ PROJEKTU doc. Ing.arch. Petr Kordovský

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
AUTOR PROJEKTU Jakub Černý

Datum

STUPEŇ PD

FORMÁT

DSP

8xA4
MĚŘÍTKO Č.V

1:100

KONZULTANT

15
0

10
0

25
0

35
0

30
0

65
0

15
0

20
17

0

15
0

20
17

0
15

0
10

0
25

0

15
0

10
0

25
0

SKLADBA PODLAHY
ŽB DESKA

DILATACE

SKLADBA PODLAHY
ŽB DESKA

SKLADBA PODLAHY
ŽB DESKA

SKLADBA PODLAHY
ŽB DESKA

OCELOVÝ TRN

AKUSTICKÁ PODLAŽKAPREFA.
SCHODIŠTĚ

PREFA.
SCHODIŠTĚ

AKUSTICKÁ PODLAŽKA

OCELOVÝ TRN

OCELOVÝ TRN
AKUSTICKÁ PODLAŽKA

OCELOVÝ TRN
AKUSTICKÁ PODLAŽKA

SKLADBA PODLAHY
ŽB DESKA

S

Administrativní budova
NUSLE
DETAILY ULOŽENÍ SCHODIŠTĚ

06.01.2022

D.1.2.8

VEDOUCÍ ÚSTAVU Ing.arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D
VEDOUCÍ PROJEKTU doc. Ing.arch. Petr Kordovský

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
AUTOR PROJEKTU Jakub Černý

Datum

STUPEŇ PD

FORMÁT

DSP

2xA4
MĚŘÍTKO Č.V

KONZULTANT

Administrativní budova
NUSLE
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

06.01.2022

D.1.3

VEDOUCÍ ÚSTAVU Ing.arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D
VEDOUCÍ PROJEKTU doc. Ing.arch. Petr Kordovský

AUTOR PROJEKTU Jakub Černý

Datum

STUPEŇ PD DSP

MĚŘÍTKO Č.V

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.KONZULTANT
