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Shrnutí a zhodnocení práce

V předložené práci student vypracoval projektovou dokumentaci administrativní budovy,
projekt je zpracován do kompletní dokumentace pro stavební povolení.
Území na kterém je projekt zpracován je v současné době zanedbáno a nevyužívá svůj
potenciál. Jedná se o poměrně komplikované území z jedné strany sevřené kolejovým
tělesem Českých drah, z další strany poměrně frekventovanou ulicí Vršovická. Student
svým projektem využil zcela potenciál budoucího metropolitního plánu při omezujících
vlivech Pražských stavebních předpisů a respektování současného územního plánu hl. m.
Prahy. Vzhledem k plánované stanici metra D v těsné blízkosti tohoto území se dá
předpokládat, že by v budoucnu mohlo dojít k revitalizaci tohoto území například dle
tohoto návrhu.
Navrhovaná stavba má 7 podlaží, 2 podzemní podlaží, kde se nachází podzemní garáže,
sklepní koje a technické místnosti budovy a 5.nadzemních podlaží, kde se nachází
kancelářské prostory. Budova má dvě hlavní schodiště a jedno další pouze pro
propojení podzemních prostor s 1.NP k recepci objektu. Objekt je řešen v designu
industriální architektury, který se do tohoto území nepochybně hodí. Použit je především
pohledový beton, omítky které imitují betonové stěrky. Barvy jsou použity výrazné, avšak
tak, aby nerušili dojem z celé budovy.
Funkční využití objektu je navrženo jako administrativní, nicméně projekt svým návrhem
umožňuje variabilitu a prostory pro administrativu je možné transformovat pro jiný účel,
serverovny, učebny, přednáškové sály, ordinace apod. V 1.NP je případně možné
realizovat i gastro provoz. V 5.NP máme k dispozici terasy, které lze využít pro odpočinek
a rekreaci uživatelů objektu.
Máme před sebou úplnou, obsáhlou a důkladně zpracovanou dokumentaci s minimem
chyb a nedostatků.
Struktura je přehledná, na vysoké grafické úrovni a snaží se držet předepsaných
formálních standardů, tedy splnění náležitostí dokumentace pro stavební povolení dle
Vyhlášky č. 499/2006 Sb. K jednotlivým částem dokumentace nemám významnější
připomínky. Z dokumentace je patrná snaha studenta o skutečné vyjádření a
dokumentování svého architektonického cíle, nikoli pouze formální splnění požadovaného
rozsahu.

Závěr

Bakalářskou práci považuji za velmi zdařilou s prokázanými znalostmi pro architektonické
i konstrukční řešení, dokumentaci považuji za promyšlenou a dotaženou do požadované
úrovně.
Grafické zpracování projektu odpovídá zadanému stupni dokumentace a i textové části
jsou na vyhovující úrovni. Zdá se, že student velmi dobře uplatní své prokázané kvality v
dalších fázích studia i následné praxi.

K obhajobě bakalářské práce navrhuji se krátce vyjádřit k následujícím tématům

• zhodnocení použití monolitické konstrukce - srovnání s jinými technologickými
variantami

• střešní vzduchotechnické jednotky obvykle emitují nadměrný hluk, jaké byste navrhl
opatření ? Je v tomto místě nutné řešit taková opatření ?

• Jakými způsoby by bylo možné zlepšit energetické hodnocení domu

Předloženou bakalářskou práci hodnotím A – výborně

V Praze 29.5.2022

Ing. Robert Höhne
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